ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01.2/2022 - ICSL

Retifica o Edital 01.1/2022, que

homologa as inscrições, divulga a

classificação preliminar do Processo

Seletivo nº 01/2022 - ICSL, e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO, do

Município de São Lourenço do Oeste/SC, no uso das atribuições legais contidas no

artigo 19, da Lei Complementar nº 81, de 16 de março de 2007, com fundamento no

inciso III, do art. 2º, da Lei Complementar nº 85, de 08 de outubro de 2007, e alterações

posteriores,

CONSIDERANDO a constatação de equívoco na análise da documentação das

candidatas inscritas para o cargo de Instrutor de Artes Cênicas II - Danças Clássicas,

no que se refere à aplicação do critério de desempate;

CONSIDERANDO a aplicação, no âmbito da Administração Pública Municipal,

da Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, prevendo que “a administração pode

anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque

deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a

apreciação judicial”;

Resolve tornar pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO Nº 01.1/2022 - ICSL, que homologa as inscrições deferidas e divulga a

classificação preliminar obtida pelos candidatos no Processo Seletivo nº 01/2022 -

ICSL, de acordo com a análise da ata nº 02, expedida pela Comissão Coordenadora,

designada pela Portaria nº 03/2022 - ICSL, conforme detalhamento constante a seguir:

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. Fica retificado o Edital de Processo Seletivo nº 01.1/2022, de 16 de

fevereiro de 2022, que homologa as inscrições deferidas e divulga a classificação

preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 01/2022 - ICSL,

nos seguintes termos:

1.1.1. O item II, subitem II.1, do Edital de Processo Seletivo nº 01.1/2022, que

trata da classificação preliminar dos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº

01/2022-ICSL, passa a constar com as seguintes alterações:

“.........................................................................................................................................

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526

Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________
Lenir Fátima Cruzetta

Analista Administrativo

Matrícula nº 3062/02

INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS II - DANÇAS CLÁSSICAS

 Prova de Título

Classif.

N
º In

scrição

Candidato

P
ó

s-g
rad

u
ação

C
u

rso
 S

u
p

erio
r

C
u

rso
 T

écn
ico

F
req

u
ên

cia em

en
sin

o
 su

p
erio

r

F
req

u
ên

cia em

C
u

rso
 L

ivre

T
em

p
o

 d
e

T
rab

alh
o

Total

1° 05 Bianca Bortot Cadore  10   10 10 30

2° 03 Nágila Karina Castaldello Sabino     10 02 12*

3° 04 Débora Raquel de Jesus     10 02 12*

* Aplicação de critério de desempate, que consiste na maior idade, conforme item 5.1.2., alínea

“a” do Edital.

..............................................................................................................................”. (N.R.).

2. DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
2.1. Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital de Processo

Seletivo nº 01.1/2022, de 16 de fevereiro de 2022.

3. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
3.1. O resultado final do Processo Seletivo será homologado pelo Presidente

do Instituto Cultural, sendo divulgado no Diário Oficial dos Municípios de Santa

Catarina - DOM/SC (www.diariomunicipal.sc.gov.br), no site oficial do ICSL

(icsl.saolourenco.sc.gov.br) e/ou do Município (www.saolourenco.sc.gov.br/concurso).

São Lourenço do Oeste, SC, 21 de fevereiro de 2022.

JADER GABRIEL IORIS
Presidente do ICSL